
 
 

 

 

Fondo Adaptación          

Dirección: Avenida Calle 26 57-83 Torre 8 - Piso 8, Bogotá D.C., Colombia 
Conmutador: (+57) 601 4325400 
www.fondoadaptacion.gov.co         

 
GERENCIA - EQUIPO DE TRABAJO CONTROL INTERNO DISCIPLINARIO 

 
EDICTO 

 
La suscrita abogada del Equipo de Trabajo de Control Interno Disciplinario del Fondo Adaptación, 
entidad adscrita al Ministerio de Hacienda y Crédito Público, en virtud de las disposiciones contenidas 
en el artículo 127 de la Ley 1952 de 2019, 
 
 

Hace saber, 
 

Que en el proceso disciplinario No. 067-2022, se profirió el Auto No. 005-2023 F.A.G.E.T.C.I.D., del 
11 de septiembre de 2023, providencia disciplinaria que resuelve lo siguiente: 
 

RESUELVE: 
 
PRIMERO: Prorrogar el término de la investigación disciplinaria bajo el radicado No. 067-2022, en 
contra de los exfuncionarios del Fondo Adaptación, MAYCOL FERNEY SUÁREZ FRANCO, identificado 
con cédula de ciudadanía No. 80.826.184, quien ocupó el cargo de ASESOR II GRADO 09 y ANDREA 
CATALINA BENAVIDES VÁSQUEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.816.815, quien 
ocupó el cargo de ASESOR I GRADO 08, por las razones expuestas en esta providencia. 
 
SEGUNDO: Comunicar la presente decisión a los investigados MAYCOL FERNEY SUÁREZ FRANCO, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 80.826.184, y ANDREA CATALINA BENAVIDES 
VÁSQUEZ, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.816.815, así como a sus apoderados, 
informándoles que contra la misma no procede recurso. 
 
 
 

NOTIFÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
..(..)… 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 

Fondo Adaptación          

Dirección: Avenida Calle 26 57-83 Torre 8 - Piso 8, Bogotá D.C., Colombia 
Conmutador: (+57) 601 4325400 
www.fondoadaptacion.gov.co         

 
 

CONSTANCIA DE DESFIJACIÓN 
 

Se desfija el presente EDICTO el seis (06) de agosto de 2024, siendo las 5:00 p.m., después de haber 
permanecido por el término de TRES (03) días hábiles en lugar visible de las oficinas del Fondo 
Adaptación y publicado en la página web de la entidad. 
 
 

 
 
 
 

NIXA TATIANA TRUJILLO ZÚÑIGA 
E. T. Control Interno Disciplinario 


